

IMSP Institutul de Medicina Urgenta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Reconstrucția segmentului de intrare în secția de internare a DMU Arhitectura

Valoarea de deviz 168 683,64 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de demolare				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	1,00	224,53 207,13	224,53 207,13
2	RpCP45D	Demontarea balustradelor	kg	100,00	1,77 1,51	177,02 150,64
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (copertine)	m2	8,00	35,40 35,40	283,20 283,20
4	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	35,00	14,69 14,69	514,06 514,06
5	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	3,50	40,67 40,67	142,35 142,35
6	TR11AA08 C2	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 2	t	3,50	9,41 9,41	32,95 32,95
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	3,50	51,60 0,00	180,60 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 554,71

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 1. Lucrari de demolare Inclusiv salariu				1 554,71 1 330,33
		2. Capitolul 2. Acoperisul				
		2.1. Capitolul 2.1. Invelitoarea acoperis				
8	CE06B	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu tije metalice,(tabla cutata din otel Lider TP4)	m2	115,00	191,30 45,19	21 999,38 5 197,08
9	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL de 22 mm grosime (placaj PFL (OSB) presat -12 mm)	m2	120,00	96,64 10,54	11 597,38 1 265,38
10	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Tehnoelast EKP, Tehnoelast EPP)	m2	120,00	131,85 25,61	15 821,86 3 073,06
11	CE19A	Jgheaburi semirotonde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m jgheab captare tabla zincata 140*200(h)	m	8,60	131,27 32,01	1 128,91 275,29
12	CE19A	Jgheaburi semirotonde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m (jgheab captare tabla zincata 180*180(h)	m	12,00	131,27 32,01	1 575,23 384,13
13	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier,	m	6,60	117,46 39,54	775,22 260,98

1	2	3	4	5	6	7
		innadite prin petrecere pe cel puțin 60 mm și lipite, fixate pe zid prin bratari din oțel zincat, inclusiv coturile, și aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m (burlane tablă zincată 150*150*3300(h))				
		<i>Total</i>	Lei			52 897,98
		Total Capitolul 2.1. Invelitoarea acoperis Inclusiv salariu				52 897,98 10 455,92
		2.2. Capitolul 2.2. Fronton				
14	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL de 22 mm grosime (placaj PFL -12 mm)	m2	20,00	96,64 10,54	1 932,90 210,90
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau parțial în beton (cornier carcasa fronton - cornier 50*50*5)	kg	388,30	30,29 7,91	11 761,05 3 070,90
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau parțial în beton (piesa de prindere - banda de oțel 50*5)	kg	15,60	30,29 7,91	472,48 123,36
17	IzD10A	Vopsirea anticorozivă cu pensula de mina a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb și două straturi de email clorcauciuc,	t	0,40	548,10 242,52	219,24 97,01
18	CD07B	Pereti din panouri din tablă zincată cutată prinse prin suruburi autofiletante, montate la o înălțime de până la 6 m inclusiv (Tablă zincată cu strat de protecție din polister (culoare gri) Fronton)	m2	24,50	155,36 37,66	3 806,32 922,67
19	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o față din tapet textil din fibre naturale și sintetice	m2	120,00	231,05 94,15	27 726,00 11 298,00

1	2	3	4	5	6	7
		(amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior (placaj PFL 12 mm- tavan)				
20	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,19	7 124,16 3 314,11	1 353,59 629,68
		<i>Total</i>	Lei			47 271,58
		Total Capitolul 2.2. Fronton Inklusiv salariu				47 271,58 16 352,52
		<i>Total</i>	Lei			100 169,56
		Total Capitolul 2. Acoperisul Inklusiv salariu				100 169,56 26 808,44
		3. Capitolul 3. Balustrada				
21	CH06A	Balustrade din otel inoxidabil (balustrada BL1- BL6)	m	21,25	1 038,51 33,89	22 068,25 720,25
		<i>Total</i>	Lei			22 068,25
		Total Capitolul 3. Balustrada Inklusiv salariu				22 068,25 720,25

		Total	Lei		123 792,52
		Asigurarea medicala si sociala	22,5 %		6 493,28
		Cheltueli de transport	2 %		2 475,85
		Cheltueli de regie	3 %		3 713,78
		Beneficiul de deviz	3 %		4 094,27
		Total			140 569,70
		Tva	20 %		28 113,94
		Total deviz: Inklusiv salariu	168 683,64		
			28 859,02		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

IMSP Institutul de Medicina
Urgenta

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2009

Reconstructia segmentului de intrare in sectia de internare a DMU Arhitectura

Valoarea de deviz 168 683,64 Lei

Intocmit in prețuri curente 09.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-01-2009:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	16,7200	37,66	629,68
2.	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	37,66	150,64
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	32,2000	37,66	1 212,66
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	54,0000	37,66	2 033,64
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,5760	37,66	97,01
6.	7212030022700	Sudor	h-om	4,0390	37,66	152,10
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	146,5300	37,66	5 518,31
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,0000	37,66	75,32
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	120,3660	37,66	4 532,98
10.	7422010060100	Timplar	h-om	279,7600	37,66	10 535,76
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,6550	37,66	175,30
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	93,6990	37,66	3 528,70
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,7600	37,66	216,92
Total manopera						28 859,02

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	10,3085	1,00	10,30
2.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,0006	1 000,00	0,60
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,3900	1,00	0,39
4.	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	1,6800	3 200,00	5 376,00
5.	2020132920527	Placi PAL grosime 12 mm	m2	147,0000	80,00	11 760,00
6.	2320166200676	White spirit	kg	0,7800	18,00	14,04
7.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	75,6000	8,00	604,80
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	8,00	0,80
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0800	1,00	0,08
10.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	3,1200	22,00	68,64
11.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,5312	22,00	11,69
12.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,5600	22,00	34,32
13.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	12,0750	22,00	265,65
14.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI	kg	0,2200	22,00	4,84

		1708-61 A1				
15.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	12,0000	22,00	264,00
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,8750	1,66	24,69
17.	26821326004701	Tehnoelast EKP	m2	144,9000	35,00	5 071,50
18.	26821326004702	Membrane bituminoase str2Tehnoelast EPP	m2	144,9000	45,00	6 520,50
19.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	138,8625	100,00	13 886,25
20.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	35,9473	18,00	647,06
21.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	72,4500	18,00	1 304,10
22.	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	5,1984	12,00	62,38
23.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	4,8801	14,00	68,32
24.	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	132,0000	80,00	10 560,00
25.	2732103646070	Tabla cutata	m2	27,1950	100,00	2 719,50
26.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,0390	14,00	56,54
27.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,7443	1,00	1,74
28.	2744137311238	Cositor aliaj	kg	1,0609	1,00	1,06
29.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	403,9000	22,00	8 885,80
30.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	21,2500	1 000,00	21 250,00
31.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	26,0000	18,00	468,00
32.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,2750	45,00	57,37
33.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,0195	45,00	90,88
34.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	68,6000	1,00	68,60
35.	2874125886734	Nituri POP	buc	689,5000	1,00	689,50
36.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	31,8270	45,00	1 432,22
37.	2875276311982	Bratară zincata pentru burllane	buc	4,0392	85,00	343,33
38.	2875276312340	Accesorii metalice zincate, pentrui placi din tabla profilata	kg	39,8475	18,00	717,25
39.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,3562	0,00	0,00
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
41.	5009113	Prezoane	buc	38,7600	1,00	38,76
42.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,3876	35,00	13,57
43.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,5320	20,00	10,64
		Total materiale de constructii				93 405,71

Utilaje de constructii:

1.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,2945	10,00	2,94
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	22,00	7,70
3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	24,0000	20,00	480,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,5000	10,00	5,00
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,9800	10,00	9,80
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,4152	10,00	154,15
7.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	22,00	7,70
8.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,9850	100,00	598,50
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	45,00	22,50
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,9030	200,00	180,60
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2945	200,00	58,90
		Total utilaje de constructii				1 527,79

Total	Lei	123 792,5 2
Asigurarea medicala si sociala	22,5 %	6 493,28
Cheltueli de transport	2 %	2 475,85

Cheltueli de regie	3 %	3 713,78
Beneficiul de deviz	3 %	4 094,27
Total		140 569,70
Tva	20 %	28 113,94

Total deviz: **168 683,64**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect IMSP Institutul de Medicina Urgenta **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de demolare				
1	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			224,53
						207,13
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	37,66	150,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	37,66	56,49
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	22,00	7,70
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	22,00	7,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
2	RpCP45D	Demontarea balustradelor	kg			1,77
						1,51
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	37,66	0,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	37,66	0,75
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	1,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	8,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	45,00	0,23
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (copertine)	m2			35,40
						35,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	37,66	17,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	37,66	17,70
4	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2			14,69
						14,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	37,66	14,69
5	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			40,67
						40,67

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	37,66	40,67
6	TR11AA08C2	Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 2	t			9,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2500	37,66	9,41
7	Ts150B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			51,60
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	200,00	0,00
		2. Capitolul 2. Acoperisul				
		2.1. Capitolul 2.1. Invelitoarea acoperis				
8	CE06B	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu tije metalice,(tabla cutata din otel Lider TP4)	m2			191,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	37,66	45,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,66	41,43
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	100,00	3,77
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	18,00	120,75
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,00	11,34
	2875276312340	Accesorii metalice zincate, pentrui placi din tabla profilata	kg	0,3300	18,00	5,25
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	22,00	6,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	10,00	2,31
9	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL de 22 mm grosime (placaj PFL (OSB) presat -12 mm)	m2			96,64
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2300	37,66	10,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	37,66	8,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	18,00	1,88
	2020132920527	Placi PAL grosime 12 mm	m2	1,0500	80,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	84,00
10	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Tehnoelast EKP, Tehnoelast EPP)	m2			131,85
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	37,66	25,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	37,66	16,95
	26821326004702	Membrane bituminoase str2Tehnoelast EPP	m2	1,1500	45,00	8,66
	26821326004701	Tehnoelast EKP	m2	1,1500	35,00	54,34
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	8,00	42,26
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	20,00	5,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	10,00	4,00
11	CE19A	Jgheaburi semirotunde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m jgheab capture tabla zincata 140*200(h)	m			131,27
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7000	37,66	32,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	37,66	26,36
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	18,00	5,65
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	14,00	23,18
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	45,00	3,32
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,2450	12,00	69,53
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,0500	1,00	3,03
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	1,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,06
12	CE19A	Jgheaburi semirotunde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m (jgheab capture tabla zincata	m			131,27
						32,01

1	2	3	4	5	6	7
		180*180(h)				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7000	37,66	26,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	37,66	5,65
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	18,00	23,18
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	14,00	3,32
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	45,00	69,53
	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,2450	12,00	3,03
	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,0500	1,00	0,05
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	1,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
13	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m (burlane tabla zincata 150*150*3300(h))	m			117,46 39,54
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8500	37,66	32,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	37,66	7,53
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,4000	18,00	25,70
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	85,00	52,02
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	1,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		2.2. Capitolul 2.2. Fronton				
14	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip PAL de 22 mm grosime (placaj PFL -12 mm)	m2			96,64 10,54
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2300	37,66	8,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	37,66	1,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	18,00	1,80
	2020132920527	Placi PAL grosime 12 mm	m2	1,0500	80,00	84,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
15	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (cornier carcasa fronton - cornier 50*50*5)	kg			30,29 7,91
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	37,66	7,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	37,66	0,38
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	37,66	0,38
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,00	0,01
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (piesa de prindere - banda de otel 50*5)	kg			30,29 7,91
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	37,66	7,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	37,66	0,38
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	37,66	0,38
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,00	0,01
17	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc,	t			548,10 242,52
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	37,66	242,52
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	22,00	171,60
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	22,00	85,80
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	22,00	12,10
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	18,00	35,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,00	0,97
18	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (Tabla	m2			155,36 37,66

1	2	3	4	5	6	7
		zincata cu strat de protectie din polister (culoare gri) Fronton)				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	37,66	37,66
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	100,00	111,00
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	1,00	2,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	10,00	0,40
19	CII7B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hartie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior (placaj PFL 12 mm- tavan)	m2			231,05 94,15
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	37,66	86,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	37,66	7,53
	2732103646000	Panouri fibrolemnoase usoare moi	m2	1,1000	80,00	88,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	18,00	1,80
	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,0140	3 200,00	44,80
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,1000	22,00	2,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
20	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			7 124,16 3 314,11
	1	Muncitor	h-om	88,0000	37,66	3 314,11
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	1 000,00	3,16
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,00	204,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	35,00	71,42
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	20,00	56,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	10,00	15,47
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	100,00	3 150,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	200,00	310,00
		3. Capitolul 3. Balustrada				
21	CH06A	Balustrade din otel inoxidabil (balustrada BL1- BL6)	m			1 038,51 33,89
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	37,66	33,89
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 000,00	1 000,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	45,00	2,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,66	1,16
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	22,00	0,55
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	1,00	0,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.